1

证券代码：688015          证券简称：交控科技     公告编号：2022-004

交控科技股份有限公司

2021 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载2021年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审

计，具体数据以公司2021年年度的定期报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2021 年度主要财务数据和指标

单位：人民币万元

项目 本报告期 上年同期
增减变动幅度

（％）

营业总收入 258,212.67 202,617.08 27.44

营业利润 32,873.65 26,573.59 23.71

利润总额 32,538.48 26,401.10 23.25

归属于母公司所有

者的净利润
29,110.48 23,679.45 22.94

归属于母公司所有

者的扣除非经常性

损益的净利润

26,470.10 20,464.08 29.35

基本每股收益（元） 1.75 1.48 18.24

加权平均净资产收

益率
18.29% 20.09%

减少 1.80 个百

分点

 本报告期末 本报告期初 增减变动幅度

2

（％）

总资产 528,239.95 434,897.98 21.46

归属于母公司的所

有者权益
229,226.17 129,470.45 77.05

股本 18,705.48 16,000.00 16.91

归属于母公司所有

者的每股净资产

（元）

12.25 8.09 51.42

注：1.本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2.以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司 2021 年年

度报告为准。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

1、报告期的经营情况、财务状况

公司 2021 年度实现营业收入 258,212.67 万元，较上年同期增长 27.44%；

实现归属于母公司所有者的净利润 29,110.48 万元，较上年同期增长 22.94%；

实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 26,470.10 万元，较上年

同期增长 29.35%；2021 年末总资产 528,239.95 万元，同比增长 21.46%；归属

于母公司的所有者权益 229,226.17 万元，同比增长 77.05%。

2、影响经营业绩的主要因素

（1）公司在手订单充足，2021 年度累计在执行项目较上年度增加，相应 2021

年度实现营业收入较上年有所增长；（2）随着公司业务规模增长及技术水平的

提升，公司产品毛利率水平逐步提高，使得公司 2021 年度综合毛利率水平显著

提升，公司盈利能力增强。

（二）主要指标增减变动的主要原因

2021 年归属于母公司的所有者权益与归属于母公司所有者的每股净资产同

比增长的主要原因是 2021 年度收到向特定对象发行 A股股票的融资款。

三、风险提示

3

公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素,但本公告所载

2021 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体准确的

财务数据以公司正式披露的经审计后的 2021 年年报为准，敬请广大投资者注意

投资风险。

四、上网公告附件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主

管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

交控科技股份有限公司董事会

2022 年 2 月 15 日

	OLE_LINK1